
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE

Výzva MAS Achát
–

Aktivity sociálního začleňování a 
komunitní sociální práce II.

17. 9. 2019, od 13:00 
(Jenišovice 180, Jenišovice, 

Knihovna v budově ZŠ Jenišovice)



Program semináře

 Seznámení s výzvou

 Podporované aktivity

 Indikátory

 Způsobilost výdajů

 Proces hodnocení a výběru projektů

 Příprava projektové žádosti

 Základní informace o aplikaci MS2014+

 Diskuze 



Identifikace výzvy

 Číslo výzvy: 921/03_16_047/CLLD_15_01_050

 Prioritní osa: 2 Sociální začleňování a boj s chudobou

 Investiční priorita: 2.3 Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje

 Specifický cíl: 2.3.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů 
do řešení problémů nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech



Výzva

 Datum vyhlášení výzvy MAS: 28. 8. 2019

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 31. 10. 2019

 Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt 
naplánovat: 36 měsíců

 Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu:

31.12. 2022 



Výzva
 Finanční alokace: 1.128.409 CZK

 Minimální výše celkových způsobilých výdajů 
projektu: 400 000 CZK

 Maximální výše celkových způsobilých výdajů 
projektu: 1.128.409 CZK

 Forma podpory: ex ante



Výzva
 Oprávnění partneři:

partneři s finančním příspěvkem i bez finančního 
příspěvku 

 Oprávnění žadatelé: 

Obce, Dobrovolné svazky obcí, Organizace zřizované 
obcemi, NNO, Vzdělávací a poradenské instituce, 
Poskytovatelé sociálních služeb, Školy a školská zařízení 



Výzva 

Cílové skupiny
 Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené

 Osoby se zdravotním postižením

 Osoby s kombinovanými diagnózami

 Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách

 Imigranti a azylanti

 Bezdomovci a osoby žijící v nevyhovujícím nebo jiném ubytování

 Oběti trestné činnosti

 Osoby pečující o malé děti

 Osoby pečující o jiné závislé osoby

 Rodiče samoživitelé

 Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané

 Osoby ohrožené předlužeností

 Osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi

 Osoby v nebo po výkonu trestu

 Osoby opouštějící institucionální zařízení

 Osoby ohrožené vícenásobnými riziky

 Osoby ohrožené specifickými zdravotními riziky

 Sociální pracovníci

 Pracovníci v sociálních službách

 Neformální pečovatelé



Výzva – míra podpory

 Typ příjemce dle pravidel spolufinancování

 Evropský podíl Příjemce Státní rozpočet

 Soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost: Obecně prospěšné 
společnosti, Spolky, Ústavy, Církve a náboženské společnosti, Nadace a nadační fondy

85 % 0 % 15 %

 Obchodní společnosti:

 -Veřejná obchodní společnost, Komanditní společnost, Společnost s ručením omezeným, Akciová 
společnost, Evropská společnost,Evropské zájmové hospodářské sdružení

 Družstva:

 Družstvo,Evropská družstevní společnost

 OSVČ                                             85% 15% 0%



Podporované aktivity

Musí být zajištěno, že se skutečně jedná o programy a
činnosti nad rámec základních činností sociálních služeb
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách -
nelze podporovat programy, které mají charakter sociální
služby, avšak nejsou jako sociální služba registrovány!



Podporované aktivity
 1. Podpora sociálního začleňování osob sociálně vyloučených či sociálním

vyloučením ohrožených prostřednictvím dalších programů a činností v
oblasti sociálního začleňování

 a) Programy prevence a řešení problémů především v sociálně vyloučených
lokalitách zaměřené na rizikové jedince či skupiny osob žijící v extrémně
nepříznivých životních podmínkách a na sociálně znevýhodněné skupiny
obyvatel

 b) Aktivity směřující k podpoře mladým lidem ze sociálně znevýhodněného
prostředí při vstupu do samostatného života po ukončení nebo i v průběhu
jejich vzdělávání

 c) Aktivity a programy sekundární a terciární prevence pro osoby s
chronickým duševním onemocněním a jejich rodinné příslušníky, mimo
zdravotnické služby a péči

 d) Aktivity a programy sekundární a terciární prevence pro osoby ohrožené
závislostmi na návykových látkách, včetně gamblingu a závislosti na PC hrách,
mimo zdravotnické služby a péči

 e) Programy pro osoby opouštějící zařízení pro výkon trestu odnětí svobody,
pro osoby ve výkonu trestu a pro osoby s alternativními tresty

 f) Motivační programy přispívající k sociálnímu začlenění nebo k prevenci
sociálního vyloučení osob v nepříznivé sociální situaci



Podporované aktivity
 g) Programy a aktivity v oblasti sociálně-právní ochrany dětí zaměřené na

preventivní programy na podporu rodiny, aktivity směřující k obnovení narušených
funkcí rodiny a vedoucí ke stabilizaci rodiny, rozvoj aktivit podporujících
komunitní práci a zapojování zdrojů komunit do řešení situace ohrožených rodin
atd.

 h) Aktivity zaměřené na podporu pečujících osob a neformální péče (tj. péče
poskytovaná osobě závislé v rámci rodin nebo komunit osobami blízkými -
rodinnými příslušníky, příbuznými nebo známými) a sdílené péče (tj. kombinace
péče poskytované profesionálními poskytovateli a neformálními pečovateli),
včetně rozvoje domácí paliativní péče (terénní mobilní týmy, vzdělávání a
poradenství pro osoby pečující apod.).

 i) Aktivity zaměřené na předcházení ekonomické nestability osob z cílových
skupin - posilování finanční gramotnosti osob ohrožených předlužeností, finanční
plánování a řešení zadluženosti, zvyšování příjmů, snižování dluhů na bydlení,
dluhové poradenství včetně zpracování insolvenčních návrhů , zvyšování
kompetencí v oblasti hospodaření domácnosti včetně finančního plánování a
praktických nácviků

 j) Aktivity podporující mimosoudní způsob řešení konfliktů v oblasti bydlení
a pracovně-právních vztahů



Podporované aktivity
 k) Aktivity přispívající k boji s diskriminací 

 l) Aktivity místních samospráv při optimalizaci zajištění činností a výkonu 
sociální práce na svém území - podpora profesionální realizace sociální práce 
jako činnosti zaměřené na pomoc jednotlivcům, skupinám či komunitám 
zlepšit nebo obnovit jejich schopnost sociálního fungování v jejich přirozeném 
prostředí 



Podporované aktivity

 2 Podpora komunitní sociální práce a komunitních 
center jako prostředků sociálního začleňování nebo 
prevence sociálního vyloučení

 2.1 Komunitní sociální práce 
Komunitní sociální práce = činnosti nad rámec základních činností sociálních
služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, realizované v
přirozené komunitě. Aktivity podporované v rámci komunitní sociální práce musí
mít přímou vazbu na sociální začleňování nebo prevenci sociálního vyloučení
osob.



Indikátory 
INDIKÁTORY = nástroje pro měření dosažených efektů projektových 
aktivit

Indikátory výstupů

 závazné, při nesplnění sankce

Indikátory výsledků

 nejsou závazné, ale je nutné je sledovat a vykazovat

 Ve zprávách o realizaci projektu se uvádějí kumulativně –
souhrnně za období od počátku projektu do konce příslušného 
monitorovacího období. 



Indikátory 
Nastavení je závazné

 Úprava –významnou změnou

 Při nesplnění –sankce

Průběžné sledování jejich naplnění

 Ve zprávách o realizaci projektu

Prokazatelnost vykazovaných hodnot

 Záznamy o každém klientovi, prezenční listiny atd.



Indikátory 
 Hodnoty, které jsou chápány jako závazek žadatele, kterého má 

dosáhnout díky realizaci projektu: 
 Kód Název indikátoru Měrná jednotka Typ indikátoru 

 60000 Celkový počet účastníků Osoby Výstup 

 67001 Kapacita podpořených služeb Místa Výstup 

 67010 Využívání podpořených služeb Osoby Výsledek 



Způsobilost výdajů
Časová způsobilost projektů:

 Náklady vzniklé v době realizace projektu

 Datum zahájení realizace projektu nesmí předcházet datu vyhlášení 
výzvy MAS

Věcná způsobilost

 Informace ke způsobilým výdajům viz kap. 6 Specifické části pravidel 
pro žadatele a příjemce v rámci OPZ

 Způsobilé x nezpůsobilé výdaje

 Přímé x nepřímé výdaje



Věcná způsobilost výdajů
Způsobilý výdaj:

 je v souladu s právními předpisy (zejména legislativou EU a ČR)

 je v souladu s pravidly programu a s podmínkami poskytnutí podpory

 je přiměřený (viz kapitola 6.1 Specifické části pravidel pro žadatele a 
příjemce)

 vznikl v době realizace projektu a byl uhrazen nejpozději do okamžiku 
ukončení administrace závěrečné zprávy o realizaci projektu

 váže se na aktivity projektu, které jsou územně způsobilé

 je řádně identifikovatelný, prokazatelný a doložitelný



Věcná způsobilost výdajů
Kategorie způsobilých výdajů OPZ

1. Celkové způsobilé výdaje

 1.1 Přímé náklady

 1.1.1 Osobní náklady

 1.1.2 Cestovné

 1.1.3 Zařízení, vybavení a spotřební materiál

 1.1.4 Nákup služeb

 1.1.5 Drobné stavební úpravy (do 40 tis. Kč)

 1.1.6 Přímá podpora CS

 1.1.7 Křížové financování

 1.2 Nepřímé náklady

2. Celkové nezpůsobilé výdaje

V žádosti o podporu se nevyplňují



Věcná způsobilost výdajů
1.2 Nepřímé náklady

 Max. 25% přímých způsobilých nákladů projektu

 administrativa, řízení projektu (včetně finančního), účetnictví, personalistika 
komunikační a informační opatření, občerstvení a stravování a podpůrné 
procesy pro provoz projektu

 cestovní náhrady spojené s pracovními cestami RT

 spotřební materiál, zařízení a vybavení (papír…)

 prostory pro realizaci projektu (nájemné, vodné, stočné, energie…)

 ostatní provozní výdaje (internet, poštovné, telefon…)



Časová způsobilost výdajů

 Náklady vzniklé v době realizace projektu

 Datum zahájení realizace projektu nesmí předcházet datu 
vyhlášení příslušné výzvy MAS (28. 8. 2019)

 Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 
31. 12. 2022



Hodnocení a výběr projektů
Hodnocení a výběr projektů prochází těmito fázemi:

 1.Hodnocení přijatelnosti a Hodnocení formálních náležitostí –
provádí kancelář MAS

 2.Věcné hodnocení –provádí výběrová komise MAS

 3.Výběr projektů -projednává Rada MAS

 4.Poté jsou projekty předány ke kontrole Řídícímu orgánu OPZ

Hodnocení probíhá dle předem stanovených hodnotících kritérií.



Hodnocení přijatelnosti
 1.Oprávněnost žadatele

 2.Partnerství

 3.Cílové skupiny

 4.Celkové způsobilé výdaje

 5.Aktivity

 6.Horizontální principy

 7.Trestní bezúhonnost

 8.Soulad projektu s SCLLD

 9.Ověření administrativní, finanční a provozní kapacity žadatele

Kritéria přijatelnosti nejsou opravitelná, v případě nesplnění jakéhokoli kritéria 
přijatelnosti je žádost o podporu vyloučena z dalšího procesu hodnocení a 
výběru.



Hodnocení formálních 
náležitostí

 1.Úplnost a forma žádosti

 2.Podpis žádosti

Při záporném hodnocení formálních náležitostí je žadatel
vyzván 1x k opravě nebo doplnění žádosti a to ve lhůtě do 5
pracovních dní. Náprava se může týkat pouze prvků žádosti,
které jsou posuzovány v kritériích formálních náležitostí
(např. může dojít k doplnění podpisu či přílohy). Není možné
v této fázi měnit v žádosti údaje, které nesouvisí s
hodnocením formálních náležitostí.



Věcné hodnocení 
1.Potřebnost pro území MAS

 -vymezení problému a cílové skupiny

2.Účelnost

 -Cíle a konzistentnost (intervenční logika projektu)

 -Způsob ověření dosažení projektu

3.Efektivnost a hospodárnost

 -Efektivita projektu, rozpočet

 -Adekvátnost indikátorů

4.Proveditelnost

 -Způsob realizace aktivit a jejich návaznost

 -Způsob zapojení cílové skupiny



Podání projektové žádosti

 Zřízení elektronického podpisu a datové schránky

 Registrace do systému IS KP14+

Vyplnění žádosti o podporu

Finalizace žádosti o podporu

Podepsání a odeslání žádosti o podporu



Systém MS2014+



Základní menu

Žadatel
Hodnotitel
Nositel strategie
Evaluátor
DAZ



Vytvoření nové žádosti

Nová žádost
Seznam programů a výzev (uživatel vybere správný OP)
Otevřené výzvy (uživatel vybere Výzvu pro MAS č. 03_16_047 a klikne 
na modrý odkaz individuální projekt)



Vytvoření nové žádosti



Pravidla pro vyplňování 
žádosti

 Uživatel vyplňuje záložky postupně(!!!) podle navigačního menu v levé části 
obrazovky.

 Jednou vepsaná data se propisují do dalších záložek, či umožní zaktivnění 
některých neaktivních záložek.

 UKLÁDAT!!!!každou vyplněnou záložku, či delší textové pole před jeho 
opuštěním uložte.

PRAVIDLO:

 Žlutě podbarvená pole = povinná

 Šedivě podbarvená pole = volitelná

 Bíle podbarvená pole = vyplňuje systém



Příklady vyplňovaných 
záložek

• Žadatel vyplňuje 
žlutá povinná 
pole.

• Výběr z 
rozbalovacího 
seznamu.

• Po vyplnění 
ULOŽIT.





Indikátory

• Indikátory aktuální pro 
danou výzvu se nabízí ze 
seznamu nebo ve výběru 
přes tlačítko Nový záznam.

Povinná pole:

• Cílová hodnota
• Datum cílové hodnoty
• Popis hodnoty
• případně Výchozí hodnota
Každý řádek (indikátor) je 
nutné po vyplnění uložit!



Indikátory 
INDIKÁTORY POVINNÉ K NAPLNĚNÍ

 Žadatel má povinnost stanovit nenulovou cílovou hodnotu pro všechny relevantní indikátory (jakožto závazek).

 Žadatel v žádosti uvede způsob stanovení cílové hodnoty, jak bude naplňování indikátoru sledovat a dokládat.

 Při stanovení cílových hodnot žadatel vychází z plánovaných aktivit, zaměření projektu a jeho rozpočtu, nelze je libovolně 
měnit.

 Jsou součástí právního aktu, na jejich neplnění jsou navázány sankce(výše sankcí viz Obecná část pravidel pro žadatele a 
příjemce, kap. 18.1.1).

 Indikátor není relevantní

 –cílová hodnota 0.

 Výchozí hodnota indikátorů povinných k naplnění –vždy 0.

INDIKÁTORY POVINNÉ K VYKAZOVÁNÍ

 Žadatel má povinnost sledovat dosažené cílové hodnoty u všech relevantních indikátorů.

 Na neplnění indikátorů povinných k vykazování nebude navázána sankce v právním aktu.

 Pokud je indikátor nerelevantní

 –cílová hodnota 0.

 U výsledkových indikátorů, které se týkají účastníků žadatel uvede vždy cílovou hodnotu 0.

 Výchozí hodnota indikátorů povinných k vykazování –vždy 0.



ÚČTY SUBJEKTU, ÚČETNÍ OBDOBÍ, 
KATEGORIE INTERVENCÍ

• Záložky Účty subjektu, Účetní období a Kategorie intervencí 
se v žádosti o finanční podporu nevyplňují, jsou 
NEeditovatelné!!!

• Žadatel vyplňuje až před přípravou právního aktu na vyzvání 
poskytovatele podpory.

• Pokyny k doplnění žádosti o podporu v ISKP14+ před vydáním 
právního aktu (v aktuálním vydání).

https://www.esfcr.cz/formulare-pro-uzavreni-pravniho-aktu-a-
vzory-pravnich-aktu-o-poskytnuti-podpory-na-projekt-opz/-
/dokument/798824



Veřejné zakázky

• Záložka Projekt (sekce Identifikace projektu)
• Záložka Veřejné zakázky
• Zjednodušeně se jedná o zakázky s předpokládanou hodnotou 

dosahující či vyšší než 400.000 Kč bez DPH nebo s 
přepokládanou hodnotou dosahující či vyšší než 500.000 Kč 
bez DPH v případě, že zadavatel nepatří mezi veřejné či 
sektorové zadavatele podle §2 odst. 2 a 6 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, a zároveň podpora poskytovaná na 
tuto zakázku není vyšší než 50 %.



OPERACE SE ŽÁDOSTÍ
Horní příkazový řádek obsahuje:

 Přístup k projektu

 Plné moci

 Kopírovat

 Vymazat žádost

 Kontrola

 Finalizace

 Tisk



Přístup k projektu

 Možno zpřístupnit žádost dalším uživatelům, včetně pracovníků technické podpory iskp@mpsv.cz.

Nastavit práva uživatelů:

 Čtenář

 Editor

 Signatář

 Správce přístupů

 Zástupce správce přístupů



Přístup k projektu
Přidělení přístupu novému uživateli pomocí tlačítka Nový záznam.
Změna práv stávajících uživatelů – Změnit nastavení přístupů.



Přístup k projektu
 Pokud má aplikace ISKP14+ umožnit signatáři podepsat žádost ,musí mu být 

přidělena Úloha k podpisu.



Kontrola
 Provádíme zpravidla po vyplnění všech záložek(celé žádosti).

 Můžeme využít i průběžně jako nápovědu jak správně dané pole vyplnit.

 Všechny červené chybové hlášky nutno odstranit.

Kontrola proběhla v pořádku = možnost finalizovat!



Finalizace
 Nutno v nastavení přístupů (záložka Přístup k žádosti) uvést/zatrhnout 

Signatáře.

 I po finalizaci žádosti o podporu možno provést změny.

 V PŘÍKAZOVÉM ŘÁDKU se objeví tlačítko STORNO FINALIZACE.

 Poté opět nutno finalizovat.

 POZOR!!!

U finalizované žádosti nelze provádět změny v přístupech k projektu. Pokud 
je nutné změnu provést, musíte zmáčknout Storno finalizace na horní liště.



Podpis a podání žádosti
PODPIS ŽÁDOSTI
 Poslední záložka v levém menu.
 Zaktivní se až po úspěšné finalizaci.
 Podepisuje jeden či více signatářů (dle volby na 

záložce Identifikace operace pole Způsob jednání).
 Nutný elektronický podpis (osobní kvalifikovaný 

certifikát).
PODÁNÍ ŽÁDOSTI
 Určeno na první záložce Identifikace operace(pole Typ 

podání)při vyplňování žádosti.
 Automaticky(nastaveno defaultně) x Ručně.
 Žádost podána současně s podpisem x Žádost ručně 

podána.



Podpis žádosti

• Na záložce Podpis žádosti klikněte na ikonu pečeti.
• Po úspěšném podepsání tiskové verze žádosti se černá 

ikona pečeti změní na zelenou.



Postup při podpisu žádosti

Označíte check box Soubory.
• Přes tlačítko Vybrat vložíte soubor s elektronickým 

podpisem výběrem z adresářů vašeho počítače.
• Vložíte Heslo.
• Stisknete tlačítko Dokončit.



Stav žádosti

• Datum a čas jednotlivých operací se žádostí od jejího založení až po 
podání.

• Pokud je žádost správně podána, je doplněno Registrační číslo 
projektu.



Děkujeme za pozornost

Hana Šounová

manažerka OP Z MAS Achát

tel.: 737 190 433

mas-achat@seznam.cz

www.mas-achat.cz


